
 

Výroční zpráva za rok 2012 
o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí 

v oblasti poskytování informací 

 

 

Výroční zpráva za rok 2012 o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti 
poskytování informací (dále jen „Výroční zpráva“) je zpracována na základě § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), který stanovuje Ministerstvu práce a sociálních věcí povinnost každoročně 
zveřejnit údaje o této své činnosti v předepsané struktuře vždy do 1. března následujícího 
kalendářního roku. 

Předmětem Výroční zprávy je souhrnná evidence písemných podání fyzických a právnických 
osob, které byly v roce 2012 vyřizovány Ministerstvem práce a sociálních věcí podle zákona. 
V tomto roce vyřizovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí značné množství žádostí občanů, 
které se převážně týkaly jejich zákonných nároků nebo vyřizování jejich konkrétních případů 
a nebyly vyřizovány v režimu zákona. 

 

Za rok 2012 se v souvislosti s platností zákona projevil zájem veřejnosti o písemné informace 
týkající se působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí takto (členěno podle § 18 odst. 1 
zákona): 

a) počet podaných žádostí o informace     120 
    počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti      24  
  
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí        9  
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu        0  
 ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
 subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace  
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil  
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech  
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní  
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně         0  
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody        7  
 jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení   
 

1. Žadatel podal stížnost podle zákona z důvodu neposkytnutí smluvní dokumentace 
ke zpracování osobních údajů žadatelů o sociální dávky. 
Dne 22. 5. 2012 byla smluvní dokumentace dopisem ministra žadateli poskytnuta. 



 
2 

 

 
 

2. Žadatel podal stížnost podle zákona a v souladu s § 175 Správního řádu z důvodu 
neposkytnutí informace dle zákonného postupu ve věci předkládání dokumentů při 
kontrolách SÚIP. 
Dne 31. 5. 2012 byl dopisem ministra potvrzen postup povinného subjektu. 

 
3. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování informací – 
MPSV údajně nereagovalo na jeho žádost. 
Dne 1. 6. 2012 bylo odpovězeno dopisem ředitele odboru kabinet ministra 
a opakovaně mu byla v příloze odeslána původní odpověď ze dne 27. 4. 2012. 

 
4. Žadatel podal stížnost na postup při vyřizování jeho žádosti, která byla odmítnuta, 
avšak formálně ne zcela v souladu se zákonem; nezbytná forma „Rozhodnutí“. 
Dne 4. 7. 2012 vydal ministr práce a sociálních věcí „Rozhodnutí“, ve kterém přikázal 
povinnému subjektu, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí žádost 
vyřídil. Na základě tohoto rozhodnutí vydal povinný subjekt „Rozhodnutí“ kterým 
poskytnutí informace částečně odmítá. 

 
5. Žadatelka podala stížnost na postup povinného subjektu (ČSSZ) při vyřizování 
žádosti o informaci. Povinný subjekt stížnosti nevyhověl a postoupil ji nadřízenému 
orgánu (MPSV) ve věci neposkytnutí Evidenčního listu důchodového pojištění. 
Dne 10. 7. 2012 vydal ředitel odboru kabinet ministra „Rozhodnutí“, ve kterém 
žadatelce vyhovuje a přikazuje povinnému subjektu, aby žádost vyřídil dle zákonného 
postupu.  

 
6. Žadatelka podala stížnost na postup při poskytování informací – nebylo 
odpovězeno v zákonné lhůtě.  
Dne 28. 8. 2012 vydal ministr práce a sociálních věcí „Rozhodnutí“, ve kterém přikázal 
povinnému subjektu, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí žádost 
vyřídil. Povinný subjekt ihned informace poskytl. 

 
7. Žadatel podal dne 12. 12. 2012 stížnost na postup při vyřízení žádosti o informaci. 
Dle stěžovatele byly poskytnuty odlišné informace, než které požadoval. 
Dne 13. 2. 2013 vydala ministryně práce a sociálních věcí „Rozhodnutí“, ve kterém 
přikázala povinnému subjektu, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí žádost vyřídil. Povinný subjekt poskytl dodatečné informace. 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
Žadatelům o informace bylo zasláno podle § 17 odst. 1 zákona 14 oznámení o výši úhrady za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které však nebyly uhrazeny. Ostatní požadované 
informace uplatněné podle zákona byly ministerstvem poskytovány bezplatně. 
 
 
 
 



 
3 

 

Členění podání dle způsobu doručení: 
 

 
 
 
 
Žádosti o informace se týkaly zejména: 
 

- Postupů inspekce práce 
- Platů a odměň zaměstnanců 
- Veřejných zakázek MPSV  
- Problematiky karet sociálních systémů 

 
 
 
Statistika všech došlých žádostí, uplatněných podle zákona č. 106/1999 Sb.: 
 

Veškerá podání uplatněná podle zákona č. 106/1999 Sb.  143 

 Žádosti, které spadaly do režimu podle zákona 120 

Žádosti, které byly uplatněny podle zákona, ale do jeho režimu 
nespadaly 

23 

 Odpovědi na žádosti, které byly uplatněny podle 
zákona, přestože do jeho režimu nespadaly 

21 

Odložené žádosti, které byly uplatněny podle 
zákona, ale do jeho režimu nespadaly 

2 

Vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti 24 

 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 19 

Rozhodnutí o úplném odmítnutí žádosti 5 

Podaná odvolání proti rozhodnutí MPSV  9 

Podaná odvolání proti rozhodnutí podřízených subjektů MPSV 6 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Elektronicky Datová schránka Listinná forma

78 

11 

31 

Formy doručení žádostí 



 
4 

 

Souhrnná evidence podání podle zákona 
 

Problematika 
Forma 
podání 

Žádosti 
podléhající 

režimu 
zákona 

106/1999 
Sb. 

Žádosti, které 
byly 

uplatněny 
podle zákona 
106/1999 Sb., 

ale do jeho 
režimu 

nespadaly 
Informace 
poskytnuta 

Odložené 
žádosti 

Odvolání 
proti 

rozhodnutí 

Stížnosti 
(§ 16a 
proti 

MPSV) 

Vydaná 
rozhodnutí 

o 
částečném 

nebo 
úplném 

odmítnutí 
žádosti 

Sazby pojistného EL 1   1         

Výdělky řidičů LIST 1   1         

Předkládání dokumentů při 
kontrolách SUIP LIST 1   1   1 2   

Pracovní volno s náhradou 
mzdy EL 1   1         

Nostrifikace dokladů LIST 1   1         

DONEZ EL 1   1         

Smlouvy k hlasovým 
službám LIST 1   1         

Povinnosti kolizních 
opatrovníků EL 1   1     1   

Smlouvy k hlasovým 
službám LIST 1   1         

Výdělky řidičů LIST 1   1         

Postup inspekce práce LIST 1   1         

Opatrovnictví LIST 1           1 

Náhrada mzdy EL 1   1         

Poradenské a právní služby DS 1   1         

Lékařská vstupní prohlídka 
při DPP EL   1 1         

Počet zaměstnanců MPSV, 
právní zastupování EL 1   1         

Analýza systemizace EL 1   1   1     

Dotace Bonanza LIST 1   1         

Střídavá výchova EL   1 1         

Výdaje APZ, PPZ EL 1   1         

Střídavá výchova EL   1 1         

Pracovní doba řidiče EL   1 1         

Celiakie EL 1   1         

VZ kontrolní systém DS 1       1   1 

Starobní důchody EL 1   1         

Platy ředitelů KOP ÚP ČR EL 1   1         

Posudek soudního znalce DS 1       1   1 

Dětská skupina MPSV EL 1   1         

Platy soudců a státních 
zástupců EL 1   1         

Výdaje APZ, PPZ v kraji 
Vysočina EL 1   1         

VZ Kancl. potřeby pro 
MPSV LIST 1   1         

Střídavá výchova EL   1 1         

Smlouva s FUJITSU EL 1           1 

Spisová služba MPSV DS 1   1         

Dotace Beroun EL 1   1         

Stížnost na postup ČSSZ DS           1*   



 
5 

 

Pohřebné, dávky na 
bydlení  LIST 1           1 

MP ke změnám v 
posuzování invalidity LIST 1   1         

Veřejná zakázka - oblast 
Business Intelligence EL 1   1         

Odměny na MPSV LIST 1   1         

Zveřejnění vyžádaných 
informací LIST 1   1         

Počet klientů domu pro 
seniory EL 1     1       

Finanční výdaje za správu 
domén apod.  EL 1           1 

Počet vydaných modrých 
karet EL 1   1         

Právní a legislativní práce DS 1   1         

Dokumenty k činnosti 
posudkové komise LIST           1   

Informace o FDV LIST   1           

Informace týkající se 
starobního důchodu EL 1     1       

Vstupní lékařské prohlídky EL   1 1         

Syndrom vyhoření EL 1   1         

Smlouvy k sKartám EL 1   1         

sKarty - licence EL 1   1         

Odměny členů komise EL 1     1       

Veřejná služba LIST   1 1         

Výplata rodičovského 
příspěvku EL   1 1         

Znění zákonu - nařízená 
léčba EL 1     1       

Fondy EU - požadavek JMK EL 1     1       

Informace - pracovníci 
sekce fondů EU EL 1           1 

Informace o FDV LIST 1     1       

Výplata rodičovského 
příspěvku EL   1 1         

Počty zařízení péče o děti 
předškolního věku EL 1   1         

Příspěvek na bydlení EL   1 1         

Postup pracovnice ÚP LIST   1 1         

sKarty - dodavatel služby 
administrace výplaty EL 1   1         

Informace ke smlouvě 
85/2011 - Fujitsu 

Technology Solution DS 1   1         

Právní systémy LIST 1           1 

Personální obsazení  MPSV EL 1   1         

Reklama MPSV EL 1   1         

Prokázání 
pracovněprávního vztahu 

při kontrole EL 1   1         

Fujitsu Technology 
Solutions DS 1   1         

Mzdy zaměstnanců -obor 
kuchař -JM kraj DS 1   1         



 
6 

 

Mzdy zaměstnanců -obor 
strojní mechanik -JM kraj DS 1   1         

Počty zaměstnanců MPSV EL 1           1 

Rodičovský příspěvek - 
sKarty EL   1 1         

Smlouvy s Českou 
spořitelnou EL 1   1         

Znalecké posudky od prof. 
Ing Smejkala EL 1   1         

Dotační programy EU LIST 1   1         

Nostrifikace dokladů LIST   1 1         

2.pilíř důchodové reformy, 
ČD-Telematika, 

Dokumenty MPSV, Fujitsu LIST 1           1 

Dodatky ke smlouvě mezi 
Čes. Spořitelnou a MPSV LIST 1   1         

Smlouva k VZ Rozvoj 
Národní soustavy povolání 

…… EL 1   1         

Výdaje na státní politiku 
zaměstnanosti EL 1     1       

sKarty LIST   1 1         

Výplata rodičovského 
příspěvku EL   1 1         

Znalecký posudek EL 1     1       

IBM zakázka EL   1   1       

Podpůrčí doba v 
nezaměstnanosti EL   1 1         

Rozklady za rok 2012 EL 1       1   1 

Pětiletá udržitelnost 
projektů financovanách ze 

SF EL   1 1         

Metodické pokyny EL 1           1 

Platy, ostatní finanční 
náklady MPSV EL 1       1   1 

Smluvní vztah MPSV a Ing. 
Mgr. Nezmar LIST 1       1   1 

Přílohy ke smlouvě MPSV x 
Česká spořitelna EL 1           1 

Počet příjemců soc. dávek 
za rok 2011 EL 1   1         

IBM zakázka EL   1   1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Státní výdaje - APZ a PPZ EL 1     1       

Příspěvky na chráněné 
dílny EL 1   1         

DONEZ EL 1   1     1   

OPLZZ LIST 1       1   1 

OPLZZ LIST 1           1 

Zrušená rozhodnutí MPSV 
správním soudem EL 1   1         

Dotace - TREXIMA EL 1   1         

Platy náměstků a ministrů LIST 1   1         

Poradci MPSV, platy LIST 1   1         

Uvolňování zaměstnanců k 
účasti v komisích EL   1 1         

Přílohy ke smlouvě MPSV x 
Česká spořitelna LIST 1       1   1 



 
7 

 

Elektronický formulář - 
invalidní důchod EL 1   1         

Sociální dávka  EL   1 1         

Odvolání z funkce EL 1   1         

Počet kontrol OP LZZ LIST 1   1         

Výdaje na občana  EL 1           1 

Metodické pokyny EL 1           1 

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Věcná kontrola OIP LIST   1 1         

Registr poskytovatelů 
sociálních služeb EL 1   1         

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců 
MPSV EL 1   1         

Držitelé ZTP EL 1   1         

Kodex etiky zaměstnanců 
ve veřejné správě EL 1   1         

Diskriminační inzeráty -
kontroly ÚP EL 1   1         

Evidence docházky do 
zaměstnání náměstků 

ministra EL 1   1         

Přidělení zakázky firmě 
AMI Praha EL 1   1         

Výše vyplacených částek 
Janě Nagyové na MPSV EL 1           1 

Zpracování osobních údajů 
žadatelů o sociální dávky - 

Cloudová úložiště LIST 1   1     1   

Domovy pro osoby se 
zdravotním  EL 1   1         

Sociální karta EL 1   1         

Informace k veřejné 
zakázce "Dodávka služby 

řízení projektu Access 
Points na MPSV a ČSSZ" LIST 1   1         



 
8 

 

Informace k veřejné 
zakázce "Dodávka služby 

řízení projektu Access 
Points na MPSV a ČSSZ" LIST 1   1         

Využívání elektronických 
aukcí na MPSV EL 1   1         

Oprávnění k výkonu 
užívacích práv k aplikacím 
pro rozhodování a výplatu 

soc. dávek a související 
služby DS 1   1         

Nesprávný postup MPSV 
při doručování odpovědí  DS 1           1 

Smlouvy s firmou Fujitsu LIST 1           1 

Smlouva č. 85/211 mezi 
MPSV a Fujitsu LIST 1           1 

CELKEM    120 23 93 25 9 7 24 

 
Pozn. Žádosti uvedené ve sloupci „Odložené žádosti“ zahrnují žádosti, které nenáležely do působnosti MPSV, žádosti, 
u kterých nebyly doplněny zákonem požadované údaje, a žádosti, kterým bylo odesláno oznámení o výši úhrady, a ta 
uhrazena nebyla. 
 
1* Stížnost na postup při poskytování informací ČSSZ 
 
 
 
 
 

Informace o zjištěném korupčním nebo obdobném chování 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – odbor interního auditu a kontroly – provozuje 
protikorupční e-mailovou adresu korupce@mpsv.cz. Přijatá podání neobsahovala žádné 
konkrétní důkazy o korupci, ani žádné jiné konkrétní poznatky na podporu domnělé korupce. 
Téma korupce se v textu podání prakticky neobjevuje, pokud výjimečně ano, potom pouze 
obecně. Šetřením podání nebyla zjištěna korupce, ani žádné jiné obdobné chování. 
 

 

 

V Praze dne 25. února 2013     

 

 

 

                Ing. Tomáš Kroutil v. r. 
      vedoucí oddělení parlamentní a vládní agendy                                                            
               Ministerstvo práce a sociálních věcí  

mailto:korupce@mpsv.cz

